

**Pasqyra e Konsoliduar e Pozicionit Financiar
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021**

	Shënime	31 dhjetor 2021	31 dhjetor 2020
AKTIVE			
Aktivitet afatgjata			
Aktivitet afatgjata materiale	6	1,137,490,970	1,096,645,661
Aktivitet afatgjata jomateriale	7	19,869,569	11,605,398
Emri i mirë		1,414,403	1,414,403
Parapagime për aktive afatgjata materiale	8	182,957,343	181,294,372
Shpenzime të shtyra afatgjata	9	47,454,614	7,601,800
Pjesëmarrje në shoqëri të tjera	10	28,903,210	11,968,480
Totali aktiveve afatgjata		1,418,090,109	1,310,530,114
Aktivitet afatshkurtra			
Inventari	11	496,359,623	497,762,754
Llogari të arkëtueshme tregtare	12	1,028,704,491	450,334,511
Llogari të arkëtueshme të tjera	13	37,277,475	13,857,316
Tatim fitimi parapaguar	13	-	5,585,855
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra	14	205,609,572	100,886,832
Mjetet monetare në arkë e në bankë	15	1,406,109,942	1,253,841,962
Totali aktiveve afatshkurtra		3,174,061,103	2,322,269,230
Totali i aktiveve		4,592,151,212	3,632,799,344
KAPITALI			
Kapitali i nënshkruar		500,000,000	500,000,000
Kapitali i pakicës		68,141,988	68,141,988
Prime të lidhura me kapitalin		39,900,000	39,900,000
Rezerva ligjore		86,038,349	86,038,349
Fitime të mbartura		1,205,748,018	919,445,873
Fitimi i ushtrimit		740,252,365	543,302,146
Interesat e pakicës		290,025,704	208,275,313
Totali kapitalit	16	2,930,106,425	2,365,103,669
DETYRIMET			
Detyrime afatgjata			
Detyrime për qera financiare	17	52,128,916	88,612,537
Totali detyrimeve afatgjata		52,128,916	88,612,537
Detyrime afatshkurtra			
Llogari të pagueshme tregtare	18	887,620,519	783,866,790
Detyrime tatimore	19	69,162,349	50,025,584
Detyrime ndaj punonjësve	20	22,894,198	20,712,100
Llogari të pagueshme të tjera	21	556,569,954	243,361,458
Detyrime për qera financiare	17	35,835,717	41,351,422
Parapagime të arkëtuara	22	37,833,134	39,765,784
Total detyrime afatshkurtra		1,609,915,871	1,179,083,138
Totali i detyrimeve		1,662,044,787	1,267,695,675
Totali i kapitalit dhe detyrimeve		4,592,151,212	3,632,799,344

Shënimet shpjeguese të faqeve 8- 27 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare të konsoliduara.



**Pasqyra e Konsoliduar e Fitimit ose Humbjes dhe të ardhurave të tjera gjithpërfshirëse
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021**

	Shënime	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	23	6,575,142,937	5,787,958,732
Të ardhura të tjera	24	5,250,359	47,099,635
Total të ardhura		6,580,393,296	5,835,058,367
Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	26	(4,522,262,406)	(4,142,217,412)
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	27	4,611,641	(6,568,946)
Shpenzime personeli	28	(362,664,875)	(344,264,420)
Shpenzime zhvlerësimi dhe amortizimi	29	(180,876,665)	(159,536,890)
Shpenzime të tjera të shfrytëzimit	30	(427,246,514)	(391,231,575)
Total shpenzime		(5,488,438,819)	(5,043,819,243)
Të ardhura nga pjesëmarrje	25	(13,506,797)	
Të ardhurat/(shpenzime) nga interesat neto	31	(5,323,705)	(8,086,066)
Të ardhura/(shpenzime) financiare të tjera neto	32	545,070	(8,188,386)
Total shpenzime financiare		(18,285,432)	(16,274,452)
Fitimi para tatimit		1,073,669,046	774,964,672
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	33	(168,243,105)	(120,052,035)
Shpenzime tatim fitimi i shtyre		(398,185)	
Fitimi i vitit		905,027,756	654,912,637
Të ardhura të tjera gjithpërfshirëse për vitin:		-	-
Totali i të ardhurave të tjera gjithpërfshirëse për vitin		905,027,756	654,912,637
Qe i atribuohet:			
Kompanise mëmë		740,252,365	543,302,146
Interesave jo-kontrolluese		164,775,391	111,610,491

Shënimet shpjeguese të faqeve 8- 27 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare të konsoliduara.



EHW sh.p.k

(Vlerat janë në Lek)

**Pasqyra e Konsoliduar e Ndryshimeve në Kapital
Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021**

	Kapitali nënshkruar	Prime të lidhura me kapitalin	Rezerva ligjore	Fitime të mbartura	Fitimi i vitit	Totali	Interesat jo kontrolluese	Totali
Pozicioni financiar më 1 janar 2020	500,000,000	39,900,000	86,501,463	623,680,665	446,920,537	1,697,002,665	163,188,367	1,860,191,032
Transferim në fitime të mbartura				446,920,537	(446,920,537)	-		-
Rregullime në fitimin e pashpërndarë të pakicës			(463,114)	(1,155,329)		(1,618,443)	1,618,443	-
Fitimi i vitit					543,302,146	543,302,146	111,610,491	654,912,637
Dividendë të paguar				(150,000,000)		(150,000,000)	-	(150,000,000)
Transferim në rezerva ligjore								
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2020	500,000,000	39,900,000	86,038,349	919,445,873	543,302,146	2,088,686,368	276,417,301	2,365,103,669
Transferim në fitime të mbartura				543,302,146	(543,302,146)	-		-
Rregullime në fitimin e pashpërndarë të pakicës								
Fitimi i vitit					740,252,365	740,252,365	164,775,391	905,027,756
Dividendë të paguar				(257,000,000)		(257,000,000)	(83,025,000)	(340,025,000)
Transferim në rezerva ligjore								
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2021	500,000,000	39,900,000	86,038,349	1,205,748,019	740,252,365	2,571,938,733	358,167,692	2,930,106,425

Shënimet shpjeguese të faqeve 8- 27 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare të konsoliduara.

Këto pasqyra financiare të konsoliduara janë aprovuar nga Bordi Drejtues më _____ korrik 2022 dhe janë nënshkruar për publikim në emër të tyre nga:

Z. Mërkur Leka
Administrator




Përgatitur nga:
Znj. Arvena Selfo



Pasqyra e Konsoliduar e rrjedhjes së parasë për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021

Shënime	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2021	Për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020
Flukset e parasë nga aktivitetet operative		
Fitimi para tatimit	1,073,669,046	774,964,657
<i>Axhustime për zërat jo-monetare:</i>		
Amortizimi	148,874,126	151,579,141
Zhvlerësimi	24,839,875	7,957,749
Nxjerrja jashtë përdorimit e mjeteve fikse, neto nga fitimi i kapitalit	2,045,601	2,191,576
Rezultati neto nga shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale	8,531	(36,467,382)
Fitimi operativ përpara ndryshimeve në kapitalin qarkullues	1,249,437,179	900,225,741
<i>Ndryshimi në kapitalin qarkullues</i>		
Ndryshimi në inventar (rritje-/renie+)	1,403,131	31,621,448
Ndryshimi në llogari të arketueshme dhe të tjera (rritje-/renie+)	(626,630,014)	346,028,155
Ndryshimi në llogari të pagueshme dhe të tjera (rritje+/renie-)	434,166,340	(67,754,346)
Ndryshimi në parapagime e shpenzime të shtyra (rritje-/renie+)	(144,575,554)	(75,612,531)
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit	2,182,098	1,391,767
Mjetet monetare të gjeneruara nga aktivitetet operative	915,983,180	1,135,900,249
Tatim në burim i paguar për dividendin	-	-
Tatimi mbi fitimin i paguar gjatë vitit	(163,055,435)	(123,063,376)
	(163,055,435)	(123,063,376)
Aktivitetet investuese		
Blerje të aktiveve afatgjata materiale	(188,492,742)	(112,256,584)
Blerje të AAJM	(12,086,718)	(3,386,434)
Parapagim për blerje AAM	(1,662,971)	-
Investime në pjesëmarrje	(16,934,730)	(459,799)
Shitje të aktiveve afatgjata materiale	541,722	40,532,033
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti investues	(218,635,439)	(75,570,784)
Aktivitetet financuese		
(Ripagim)/ të hyrat neto nga huatë afatgjata	-	-
Shtesa/pakësime në qera financiare	(41,999,326)	(38,183,879)
Dividendë paguar	(340,025,000)	(150,000,000)
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti financues	(382,024,326)	(188,183,879)
Ndryshimi neto i mjeteve monetare	152,267,980	749,082,195
Mjetet monetare në fillim të periudhës	1,253,841,962	504,759,752
Mjetet monetare në fund të periudhës	1,406,109,942	1,253,841,962

Shënimet shpjeguese të faqeve 8 - 27 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare të konsoliduara.

